Fuerunt autem ex vitæ è lanâ. Festus. *Insula sunt flament a lanæ, quibus sacerdotes & hostia, templaq; ve- labantur.* Confer Varronem lib. VI. Inde cum antiquitus in more esset, ut frondes atq; flores ad sepulchrum deferrentur, postea addi cœpit lanâ.

V. 611. TUM PELAGO VINA INVERGENS)
Vina invergere est vocabulum sacerdotibus inter expiationes & sacrificia usitatum. Ideoq; alii male hic legunt *immergens*. Virg. lib. VI. *Aneid.*

--- --- *Frontiq; invergît vina sacerdos.*

Plautus Curcul:

----- *ipsum expecto tangere
Invergere in me liquores tuos ductim sino.*

V. 623. EXSUPERANT PYTHIAMQUE VA-
DIS) De Pythiâ Strabo lib. XII. *Zelia, inquit subiacet mare versus & supra Esapum Adâstria campus & Tyria & Pythia.* Idem. lib. XIII. *Cum itaq; pœia (Homerus) Æolicam regionem & Trojam in usum componat, cum Æoles totam oram ab Hermo usq; Cyzicum occupaverint atq; urbes condiderint nec nos absurde faciemus, si eam que nunc propriè Æolis appellatur ab Hermo usq; lectum: & consequentia usq; ad Esapum in idem congeramus. Post Cyzicæ urbem & Esapum est Troadis initium secundum Homeri descriptionem, nam sic inquit:*

*Quiq; solunt Zeliâ, extrema radice sub Ida
Aphniâ ab Esapo: potantes flumine troes.*

Addit deinde: *Zelia in extrema Ida prætermontana est, distans à Cyzico stadiis centum & nonaginta à proximo mari. Ea vero qua secundum oram sunt post Esapum continuo partitur in hunc modum:*

*Qui campos Adrastie habent: nec non & Apesii.
Qui Pythiâ Tyriæq; colunt iuga maxima terra
His indura præest Adrastus & Amphim*

Apol.

Apollonii Scholiastes ad v. 933. lib. I. *πύθειά* inquit
*λάμψακος τὸ ἀγρίος πύθειά ἀποσημασιώται, ἢ πύρος πύ-
 τῶν ὀνομασιῶται. Μνημονεύει καὶ αὐτῆς ὁ Οὐρανὸς καὶ πύ-
 θειών.* Confer verba ejusdem Scholiastæ ad v. 564.
 lib. IV. Apoll. Noster inter *Parium* & *Lampsacum* Py-
 thiam ponit.

v. 624. LAMPSACUS OGYGII) Pompon. Mela
 neutro genere dixit *Lampsacum* qui ejusdem erroris
 Plinium habet autorem, item Ciceronem, qui Verrina
 III. *Oppidum inquit in Hellesponto est Lampsacum in pri-
 mæ Asia provinciæ clarum & nobile.* Lampsacus tam-
 en ex Geographis omnibus item Thucydide, Athe-
 næo, Demosthene, & aliis constat legendum. Apol-
 lonii quoq; expositor Lampsacos inquit Pythica ap-
 pellabatur. Ovidius quoq; I. Tristium:

Et te ruricola Lampsace tuta Deo.

De voce Ogygii consule Heraldum advers. p. 105.

v. 626. SED SUUS IN VENEREM RAPTAT
 DEUS) Quem hic Deum intelligat facile est expla-
 natu illi qui in Lampsaco Priapum pompatice tan-
 quam Deum tutelarem coli novit: unde versiculus
 Pœtæ, in obsceno carmine, emanavit. *Mortales
 tibi Lampsacum dicarunt.* Versu autem sequente per
 celsi velamina templi, velamenta simulacri intelligit,
 quæ fiebant in templo, Priapo dicato. Solebat enim
 simulacrum Priapi quibusdam diebus festis velari co-
 rona florea ut Augustinus testis est lib. VII. de civitate
 Dei. Cujus verba non verebor adscribere: *In com-
 pitis Italia, dicit, quadam sacra Liberi celebrata cum Li-
 centiâ turpitudinis, ut in ejus honorem pudenda virilia
 colerentur, non saltim aliquanto verecundiore secreto, sed in
 propatulo exsultante nequitia. Nam hoc tempore mem-
 brum Liberi per hos dies festos cum honore magno plostellis
 impositum prius per rura in Compitis E usq; in urbem
 postea vectabatur. In oppido autem Lavinio unus Libero*